№ ■ l l -

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
______________________ Волгоградской области______________________

От 02 ноября 2022 года № 1416

О внесении изменений в постановление администрации Котовского
муниципального района от 30 декабря 2021 года№ 1783 «О размере платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных организациях Котовского
муниципального района, реализующих образовательную программу

дошкольного образования»

В соответствии с Постановлением Губернатора Волгоградской
области от 28 октября 2022 г № 653 «О внесении изменений в постановление
Губернатора Волгоградской области от 12 октября 2022 г. №622 «О
дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных
на территории Волгоградской области на военную службу по частичной
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Уставом
Котовского муниципального района Волгоградской области, администрация
Котовского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Котовского
муниципального района от 30 декабря 2021 года № 1783 «О размере платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных организациях Котовского
муниципального района, реализующих образовательную программу
дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. Подпункт Г пункта 2 вышеназванного постановления изложить в
следующей редакции:

«г) - для семей мобилизованных граждан льгота предоставляется на
основании протокола районной межведомственной комиссии для
оперативного решения вопросов оказания социальной поддержки семьям
мобилизованных граждан Котовского муниципального района
Волгоградской области на срок мобилизации, увеличенный на 30 дней,

- для семей гражданина, принимающего участие* в специальной
военной операции, льгота предоставляется на основании протокола районной
межведомственной комиссии для оперативного решения вопросов оказания
социальной поддержки семьям мобилизованных граждан Котовского
муниципального района Волгоградской области на срок его участия в
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины, увеличенный на 30 дней.

Указанные сроки продлеваются на период нахождения
мобилизованного гражданина, гражданина принимавшего участие в
специальной военной операции, в больницах, госпиталях, других
медицинских организациях в стационарных уровнях на излечении от увечий
(ранений, травм, контузий) или заболеваний, полученных при выполнении
задач в ходе проведения специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и Украины.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания
и подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Котовского муниципального района по социальным
вопросам -  начальника отдела по образованию и молодежной политике
Е.С. Друзюк.

Глава Котовского
муниципального района С.В. Чумаков